üslupla, tutarlı bir ilmi tavırla eleştiride bulunmaktır. Şahıs tarafgirliğinden ziyade hak ve hakikatin tarafını

tutarak hareket edebilmektir.

Örnekleri tarihe mal olmuş kişiliklerden vermek gerekirse; örneğin Hanefî fıkıh mantalitesinin anlaşılmasında

oldukça önemli bir köşe taşını oluşturan İmam Kerhî’ye (v. 340/951) ait er-Risale isimli çalışmada –ki bu

çalışma, Hanefî imamları tarafından öne sürülmüş görüş ve çözümlerin dayandığı genel ilke ve kuralları tespite

yönelik önemli bir çalışmadır– şöyle bir ilke yer almaktadır: “Ashabımızın görüşlerine aykırı olan bir âyet ya

mensûh kabul edilir ya tercihe hamledilir.

tavırdır, kitabın müellifi Bediüzzaman’a saygının zorunlu kıldığı bir davranış tarzı değildir. Aksine burada

ölçülü ve ideal saygı, bu yanlışı görmeyi, saygısızlıktan uzak/nezih bir dille kabul edip açıklamayı

gerektirmektedir.

Verilen örneklerden anlaşılan o ki; saygıda aşırılık, sadece İmam Şâfiî’nin (ö. 204/820) yaşadığı miladî 9.

Asrın bir problemi değildir. Aynı problem Bediüzzaman’ın (ö. 1960) yaşadığı 20. Asırda da ortaya

çıkabilmekte, ortaya çıkan kimi insanî hataları kabullenmede problemler yaşanabilmektedir. Demek ki sözünü

ettiğimiz problem, sadece bir asrın ve sadece bir kesimin problemi değildir.